
) I EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
OP Podnikáni a inovace 
pro konkurenceschopnost 

Smlouva o spolupráci 
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

MedChemBio 
zájmové sdružení právnických osob 
se sídlem: Šlechtitelů 813/21, 783 71 Olomouc-Holice 
ředitel sdružení: Mgr. Ing. Arnošt Rybář 
IČO: 72023970 
(dále jen "MCHB") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
(dále jen "UP"} 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen "smlouva"): 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava společného závazku smluvních stran podílet se na realizaci 
projektu MedChemBio - kolektivní výzkum (dále jen "projekt") spolufinancovaného z Operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurence schopnost. 

ll. 
Účel smlouvy 

Vzájemná spolupráce smluvních stran je vedena cílem rozvíjet dynamické a kolaborativní prostředí, 
které bude podporovat chemický, biomedicínský a klinický výzkum, a urychlí jejich přenos do klinické 
praxe. Bude spojovat a usnadňovat spolupráci špičkových výzkumných ústavů v oblasti partnerství 
ve výzkumu. 

111. 
Závazky smluvních stran 

1. K dosažení společného cíle definovaného v předchozím článku této smlouvy se smluvní strany 
zavazují řádně realizovat projekt s názvem 11MedChemBio - kolektivní výzkum11 ·podle 
schválených parametrů a indikátorů v rozsahu stanoveném v rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
předcházet rizikům vyplývajícím z realizace projektu a usilovat o jejich minimalizaci. Se smluvním 
partnerem UP bude realizován podprojekt "Centrum preklinického výzkumu, validace výroby a 
kontroly kvality LPMT". 

1 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
OP Podnikáni a inovace 
pro konkurenceschopnost 

2. Smluvní strany se zavazují při řešení projektu postupovat v souladu se schválenou studií 
proveditelnosti projektu "MedChemBio- kolektivní výzkum", která tvoří nedílnou přílohu této 
smlouvy. 

3. Jako příjemce dotace a koordinátor projektu vystupuje MedChemBio. Příjemce je 
předkladatelem projektu a žadatelem o poskytnutí dotace v rámci OP PIK. Příjemce se současně 
zavazuje plnit funkci koordinátora projektu a zajišťovat administrativní koordinaci projektu. 

4. Smluvní strany se zavazují použít poskytnuté finanční prostředky pro realizaci projektu výhradně 
k úhradě nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů projektu. 

S. Smluvní strany se zavazují podrobit se kontrolám projektu konaných ze strany poskytovatele 
dotace či dalších kontrolních orgánů a poskytovat při těchto kontrolách odpovídající součinnost. 

6. Smluvní strany se zavazují navzájem se informovat o všech okolnostech, které by mohly 
podstatně ovlivnit realizaci projektu, o každé okolnosti, která by mohla ovlivnit účast Sf!lluvní 
strany na plnění úkolů a povinností stanovených touto smlouvou. 

7. Smluvní strany se zavazují v pravidelných termínech provádět zhodnocení výsledků realizace 
projektu stanovit resp. upřesn it úkoly na následující období. 

8. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností stanovených .touto 
smlouvou, jakož i porušením obecně závazných právních předpisů v souvislosti s plněním této 
smlouvy. 

9. Smluvní strany se zavazují zajistit administrativní a kontrolní činnost spojenou s realizací 
projektu, vést evidenci finančních prostředků využitých pro realizaci projektu, vést evidenci 
majetku používaného pro realizaci projektu. 

10. Smluvní strany se zavazují vyčlenit pro realizaci projektu odpovídající pracovní kapacitu 
vědeckých, odborných a dalších zaměstnanců . Tito zaměstnanci zůstávají po dobu realizace 
projektu v plném rozsahu v pracovním poměru smluvní strany, která část jejich pracovní 
kapacity pro účely projektu uvolnila. 

11. Projekt je realizován od 19. 1. 2017 do 31. 8. 2019. 

12. Místem plnění je provozovna smluvního partnera. Výstupy plnění dle této smlouvy budou 
předávány na adrese sídla MCHB. 

IV. 
Financování projektu, majetkoprávní vztahy 

1. Realizace projektu je financována z rozpočtu uvedeného ve schváleném návrhu projektu. 

2. Náklady vynaložené UP na realizaci smluvního výzkumu v rámci realizovaného projektu uhradí 
MedChemBio na bankovní účet do 30 kalendářních dní ode dne vzájemného písemného 
odsouhlasení vyúčtování vynaložených nákladů. Vyúčtování realizují smluvní strany po ukončení 
příslušné etapy realizace projektu, pokud se nedohodnou na jiném termínu jeho provedení.-

3. O čerpání finančních prostředků z rozpočtu vedou smluvní strany řádně oddělené účetnictví. 

4. Prostory, ve kterých je realizován projekt, jakož i jejich vybavení (stroje, přístroje, zařízení) 

zůstávají ve vlastnictví smluvní strany, která je za účelem využití pro potřeby realizace projektu 
poskytla. 

S. Po celou dobu realizace projektu se smluvní strany zavazují nakládat s veškerými vstupy, jejichž 
pořízení bylo financováno z rozpočtu projektu, s péčí řádného hospodáře. 

2 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
OP Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

v. 
Práva k výsledkům realizace projektu a jejich využití 

1. Právem duševního vlastnictví se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

• autorské právo, práva související s právem autorským, právo pořizovatele databáze a 
know-how, 

• průmyslová práva, tedy ochrana výsledků technické tvůrčí činnosti (vynálezy a užitné 
vzory), předmětů průmyslového výtvarnictví (průmyslové vzory), práva na označení 
(ochranné známky) a konstrukční schémata polovodičových výrobků (topografie 
polovodičových výrobků). 

2. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou autorského práva, práv souvisejících s právem 
autorským a právem pořizovatele databáze se řídí obecně závaznými právními předpisy -české 
republiky, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při realizaci 
projektu se řídí obecně závaznými právními předpisy české republiky, zejména zákonem 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb., 
o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a o změně zákonů na ochranu průmyslového 

vlastnictví, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, zák<>nem 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vlastnické právo k výsledkům projektu náleží MedChemBio jako příjemci dotace a zad~vateli 
smluvního výzkumu realizovaného v rámci projektu. Současně se má za to, že výsledek činnosti, 
který je předmětem plnění této smlouvy poskytují smluvní strany MedChemBio pouze a jen k 
účelu vyplývajícímu z této smlouvy, tedy pro účely realizace projektu. 

Vl. 
Dohoda o utajení a ochraně informací 

1. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují jakékoliv informace či data, jakkoliv 
předaná nebo zpřístupněná mezi smluvními stranami, která se přímo či nepřímo ·týkají 
jakýchkoliv činností smluvních stran spojených s realizací projektu, a které za důvěrné označí 
jakákoli ze smluvních stran (dále jen "důvěrné informace"). 

2. Smluvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost o důvěrných informacích. Mlčenlivostí se pro 
účely této smlouvy rozumí, že smluvní strany nesmí důvěrné informace používat k jakýmkoliv 
jiným účelům než k dosažení účelu spolupráce smluvních stran. Smluvní strany nesmí důvěrné 
informace jakýmkoliv způsobem sdělovat či zpřístupňovat jakékoliv třetí osobě po částech ani 
v celku, jakýmkoliv technologickým postupem. Smluvní strany se zavazují zavázat k povinnosti 
mlčenlivosti své zaměstnance . Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této smlouvy rozumí 
zaměstnanci této strany, případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní štranu 
na základě jakéhokoliv závazkového vztahu, pokud taková činnost souvisí s plně n ím závazků 
z t éto smlouvy. 

3 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozVOj 
OP Podnikáni a inovace 
pro konkurenceschopnost 

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na takové informace, které by potenciálně mohly být 
důvěrnými informacemi, jestliže se jedná o informace, které jsou již veřejně a oprávněně známé, 
obsažené ve veřejně dostupných materiálech nebo mediích, které byly zpřístupněny třetím 
osobám v nedůvěrném režimu před podpisem této smlouvy, dále informace, které jsou nebo 
byly oprávněně známy prokazatelně dříve, než byly sděleny či zpřístupněny smluvním stranám 
dle této smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti není považováno zpřístupnění důvěrných 
informací soudům, státním zastupitelstvím, správním nebo obdobným orgánům veřejné státní 
moci pro účely řízení u nich vedeného, ale pouze v případě, jsou-li takové informace poskytnuty 
těmto osobám za podmínek stanovených zákonem. 

4. Smluvní strany se zavazují nezveřejnit informace o projektu a jeho výsledcích, pokud by tím byla 
ohrožena ochrana výsledků projektu či duševního vlastnictví vznikajícího v rámci plnění projektu. 
Smluvní strany jsou si vědomy toho, že odpovídají za újmu, která by porušením této povinnosti 
mohla vzniknout, včetně nákladů spojených s vedením případných soudních sporů a újmy vzniklé 
porušením dobrého jména ostatních stran. 

S. Smluvní strany mají právo na náhradu škody způsobené porušením dohody o utajení a ochraně 
informací kteroukoli ze smluvních stran. 

Vll. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že jsou osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních ·stran. 
Po tomto podpisu lze její obsah měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Dnem podpisu smlouvy se rozumí den, kdy 
smlouvu podepíše oprávněný zástupce druhé smluvní strany. 

3. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. 

4. Zanikne-li smluvní strana bez právního nástupce, upraví ostatní smluvní strany svá práva a 
povinnosti při plnění této smlouvy s přihlédnutím k nové situaci tak, aby nebyla realizace 
projektu ohrožena. · 

S. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. Na řešení těchto sporů se 
dohodnou oprávněné osoby smluvních stran, případně osoby jimi pověřené. Pokud se strany na 
řešení případného sporu smluvní strany nedohodnou, předloží věc k rozhodnutí soudu. 

. 
6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží dvě vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

Příloha- Studie proveditelnosti projektu " MedChemBio- kolektivní výzkum" 

4 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropsky fond pro regionální rozvOj 
OP Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost 

Za MedChemBio: 

V Olomouci dne .... !..t!.:f( .. ~(:?. ...... . 

ředitel 

Za UP: 

2 8 -11- 2017 
V Olomouci dne ......... .............................. . 

s 




